12. Hæc itaque vestitus exereas, et Deo pœnitentiam offerens, observa diligenter et scrutare, nam inimitationem adversus aliquem habeas, non studium tantum in vanum abeat; sed, ut dixit apostolus Paulus, *Cum timore et tremore salutem nostram operantes (Philipp. 2. 12)*; et Christi præceptum servantes, qui dicit: *Si dimiseritis hominibus peccata sua, dimittet et Pater vestrum caelestis peccata vestra (Math. 6. 14)*. Si ergo Deum tuo corde precaris, nec risui et fastui deditus es, hoc ejus præceptum servato, et fa-

quid contra quempiam habeas, dimitte illi. Vis dimitti tibi peccata? Dimitte tu proximo. Si tu non dimittas fratri tuo peccata, neque tua tibi Dominus dimittet; dixit enim: *Nisi remiseritis hominibus peccata sua, neque Pater vester caelestis remittet vestra* (Matth. 6. 15). Novimusque omnes ipsum non mentiri: verax enim est et fidelis in omnibus verbis suis. Paratus igitur esto, expectans quotidie eum, qui repetet animum tuum. Ne hodie penitentiam agas, et cras agere obliviscaris: ne hodie fleas, et cras choreas agas: ne hodie jejunes, et cras ebrius a multis exportetur: ne hodie vigiles, et cras concidas; sed salutem cura tuam, ut coroneris. Ne virtutem adultere, ne laborem refugas, ne coronis priveris. Unus gaudium hujus saeculi odio habeas, necnon gloriam ejus; et die cum Davide: *Iniquitatem odio habui et abominatus sum, legem autem tuam dilexi. Ab omni via mala prohibui pedes meos. Juravi et statui, ut custodiam mandata tua* (Psal. 118. 163. 101. 106). Cura semper ut paratus sis, ut cum venerit is qui repetet animum tuum, te in penitentia paratum inveniat: et ego promitto tibi, quod te ab iis qui salutem naecturi sunt, non te segregaturus sit. Serva semper Domini mandatum illud: *Vigilate et orate, ut non intretis in tentationem* (Matth. 26. 41). Rursusque ait: *Estote parati, quia qua hora non putatis, Filius hominis veniet* (Id. 24. 44). Audi quoque Apostolum dicentem: *Sine intermissione orate* (1. Thess. 5. 17). Cogitate quid sit illud, *Sine intermissione*; id est, semper, in omni tempore, nocte et die, vespere, mane et meridie, atque omni hora; sive opereris sive iter agas, sive gregem cureas sive terram salces, sive decumbas sive e lecto surgas. Ne expectes Dominicam, vel festum, aut loci differentiam. Deus enim non loco circumscriptur: nam *In manu ejus sunt fines terrae* (Psal. 94. 4). Ideo propheta David per singulos dies et noctes orans, non expectabat diem, nec loci discrimen, sed lacrymans dicebat, suam hortans animam: *In omni loco dominationis ejus, benedic, unima mea, Dominum* (Psal. 102. 22). Et tu, carissime, ne expectes horam, aut diem, aut loci discrimen; sed, ut supra dictum est, in omni loco, et in domo tua precare: in ecclesia quoque precare, et quocumque in loco sis precare, in omni loco domi-